洛阳市孟津区人民政府办公室

关于印发洛阳市孟津区人民政府2024年

重大行政决策事项目录的通知
各镇（街道）人民政府（办事处），区先进制造业开发区管委会，区人民政府各部门：
为落实重大行政决策程序，推进科学、民主、依法决策，根据《重大行政决策程序暂行条例》《河南省重大行政决策程序规定》和《洛阳市人民政府办公室关于印发洛阳市重大行政决策目录管理办法等6个重大行政决策程序配套文件的通知》（洛政办〔2024〕1号），区政府办公室编制了《洛阳市孟津区人民政府2024年重大行政决策事项目录》，经区委、区政府同意，现予印发，并就有关工作通知如下：
一、承办单位要扎实做好《目录》确定事项的组织实施，严格履行公众参与、专家论证、风险评估、合法性审查和集体讨论决定等法定程序；提请区政府常务会议审议时，承办单位需报告履行重大行政决策程序情况；未按规定履行程序的，不得提请区政府常务会议研究。

二、《目录》实行动态管理，确需新增事项或对已列入《目录》事项进行调整的，由承办单位提出调整建议，按程序报区政府同意后实施。
附件：1. 洛阳市孟津区人民政府2024年重大行政决策事项目录
2. 重大行政决策流程
2024年4月25日

附件1
洛阳市孟津区人民政府

2024年重大行政决策事项目录

	序号
	事项
	承办单位
	计划决策时间

	1
	洛阳绿色石化先进材料产业基地空间规划
	先进制造业开发区
	第二季度

	2
	孟津区先进制造业开发区国土空间规划
	先进制造业开发区
	第二季度

	3
	孟津区先进制造业开发区控制性详细规划
	先进制造业开发区
	第二季度

	4
	孟津区现代物流业中长期发展规划（2024—2035）
	区发改委
	第二季度

	5
	孟津区公办普通高中学费
	区发改委
	第二季度

	6
	孟津区工业污水处理收费
	区发改委
	第二季度

	7
	孟津区养老服务体系建设三年行动计划
	区民政局
	第二季度

	8
	孟津区全域旅游发展规划
	区文广旅局
	第三季度

附件2
重大行政决策流程

对口工作人员审查上会材料

领导审核

区政府全体会议或常务会议集体决策

报请区委批准

司法局

合法性审查

是

否

否

是

否

是

征求相关单位意见建议

承办单位内部合法性审查

承办单位起草决策方案

目录审定并公开

初审

征集重大行政决策事项

是否属于人大及其

常务委员会

讨论决定事项

是

否

是否涉及

国家秘密、商业

秘密等依法不予

公开决策事项

征求社会公众意见

公布、解读

重大行政决策

决策执行

征求社会公众意见

存在问题

情势变更

不可抗力

是否专业性、

技术性强

否

是

专家论证

承办单位向市政府报告

政府督查

是否对社会稳定、

生态环境等造成不利影响

市政府批准

报送决策

执行情况报告

决策变更或停止执行

风险评估

结束